Palgrave Macmillan US.

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی

## References(In Persian)

- Ābedī, Mahmūd. (2012/1392). *Moqaddame bar Kašfo al-mahjūb Abo al-hassan Alī Ebne Osmān Hojvīrī*. 8<sup>th</sup> ed. Tehrān: Sorūš.
- Āqā-e-brāhīmī, Nīlūfar. (2018/1397SH). “*Bāz-namāyī-ye Xod va Dīgarī dar Rommāne Fārsī-ye Nīm Qarne Axīr*”. Doctoral dissertation, Al-Zahr University (S).
- Bahārī, Seyyed Arsalān and Mohammadī, Alī. (2021/1401SH). “*Barrasī va Tahīle Sar-gozašte Bahrāme Čūbīn dar Bastere Tārīx va Šāh-nāme Bar-asāse Nā-ham-gūnī-ye Raftārī-ye Xod va Dīgarī az Manzare Nešāne-šenāsī-ye Farhangī*”. *Scientific Quarterly Journal of Textology of Persian Literature*. 14<sup>th</sup> Year. No. 2. Pp. 54. Doi: 20.1001.1.20085486.1401.14.2.3.6
- Barāmakī, A’zam and Sojūdī, Farzān. (2013/1393SH). “*Tasbīte Hovīyyate Farhangī-ye Xod dar Sarzamīne Mīzbān az Tarīqe Far-āyande Dīgarī-sāzī dar Manzūme-ye Xosrow va Šīrīne Nezāmī*”. *Two-chapter scholarly classics of Persian literature*. 5<sup>th</sup> Year. No. 3. Pp. 1-24. [In Persian].
- Daftarī, Farhād. (1988/1367SH). *Esmā’īlyyeh dar Dā’erato al-ma’ārefe Bozorge Eslāmī*. 8<sup>th</sup> Vol. Tehrān: The center of the great Islamic encyclopedia
- Dehqānī, Nāhīd. (2009/1390). “*Barrasī-ye Tahlīlī-ye Sāxtāre Revāyet dar Kašfo al-mahjūbe Hojvīrī Bar-asāse Olgūye Nešāne-šenāsī-ye Revāyī-ye Garmās*”. *Literary Text Quarterly*. No. 48. Pp. 9-32. Doi: 20.1001.1.22517138.1390.15.48.1.5
- Hojvīrī, Abo al-hassan Alī Ebne Osmān. (2012/1392). *Kašfo al-mahjūb*. Ed. by Mahmūd Ābedī. 1<sup>st</sup> ed. Tehrān: Sorūš.
- Holy Qor’ān*.
- Lotman, IUrii Mikhailovich and Uspenskii, Boris Andreevich. (2010/1390). “*dar Bābe Sāzo Kare Nešāne-šenāxtī-ye Farhang*” (About the semiotic mechanism of culture). Tr. by Farzān Sojūdī. *Journal of cultural semiotics; Reserches Translation by the group of translators*. Tehrān: Elm.
- Pākat-čī, Ahmad. (2004/1383SH). “*Mafāhīme Moteqābele Tabī’at va Farhang dar Hoze-ye Nešāne-šenāsī-ye Farhangī-ye Maktabe Mosko-Tārto*”. *Collection of essays of the first semiotics of art*. Tehrān: Farhangestāne Honar. Pp. 179-199.
- Pākat-čī, Ahmad. (2010/1390SH). *Ma’nā-sāzī bā Čīneše Āšūb dar Nazm dar Ruy-karde Nešāne-šenāsī-ye Farhangī dar Nešāne-šenāsī-ye Farhangī*. A collection of literary and artistic criticism articles. With the effort of Amīr-alī Nojūmīyān. 1<sup>st</sup> ed. Tehrān: Soxon.
- Rāhe-haq, Donyā and Akbarī Nūrī, Rezā. (2020/1399SH). “*Čegūnegī-ye Rābete-ye Xod-dīgarī dar Īrāne Sade-ye Axīr bā Kār-baste Olgū-ye Bāxtīn va Rah-yāfte Chantal Mouffe*”. *Journal of political science research*. 15<sup>th</sup> Year. No. 3. Pp. 77-116. Doi: 20.1001.1.1735790.1399.15.3.3.3
- Sansone, Goran. (2010/1390). *Xode Dīgarī rā Mī-bīnad: Ma’nye Dīgarī dar Nešāne-šenāsī-ye Farhangī (She sees the other as another meaning in cultural semiotics)*. Tr. by Tīnā Amro al-llāhī. Dar Nešāne-šenāsī-ye Farhangī. A collection of translation articles by the group of translators. 1<sup>st</sup> ed. Tehrān: Elm. [In Persian].
- Sojūdī, Farzān. (2009/1388). *Nešāne-šenāsī: Nazarīyye va Amal*. 1<sup>st</sup> ed. Tehrān: Elm.

Soleymānī, Ārezū and Sāsānī, Farhād. (2020/1399SH). "Bāz-namāyī-ye Došman dar Matne Xāterāte Zanī dar Esārat: Barrasī-ye Moredī-ye Ketābe Xāterāte Man Zendeḥ-am". *Bimonthly language essays*. No. 4. Pp. 445-475. Doi: 20.1001.1.23223081.1399.11.4.11.6

Šāh-mīrī, Āzāde. (2015/1395SH). "Bāz-namāyī-ye Qarb dar Namāyeš-ṇāmeḥā-ye Īrānī". Doctoral Dissertation, Al-Zahra University (S).

Šaxsī Xāzenī, Sārā. (2019/1398SH). "Sūfīyyeh va Ravābete Qodrat (Barrasī-ye Ta'sīre Ravābete Qodrat dar Sūrat-bandī-ye Goftemāne Tasavvof dar Matne Kašfo al-mahjūb)". Master's thesis, Ferdowsi University of Mashhad.

Tābeš, Šokūho al-sādāt and Šafī'iyūn, Sa'īd. (2020/1399SH). "Tahlīle Gonāh-kārī-ye Jamšīd dar Āyīne Zartošt bā Rūy-karde Nešāne-šenāsī-ye Farhangī".

*Literary criticism scientific research quarterly*. 13<sup>th</sup> Year. No. 49. Pp. 1-34. [In Persian].

Tahmāsebī, Sāsān. (2015/1395SH). "Ravābete Sūfīyyeh va Mo'tazelleh". *Journal of Islamic History Studies*. 8<sup>th</sup> Year. No. 28. Pp. 91-107. [In Persian].

Xodā-dādīyān, Mehdī and Asado al-llāhī, Xodā-baxš. (2019/1398SH). "Tahlīle Nāfasato al-masdūr az Manzare Nešāne-šenāsī-ye Farhangī". *Persian Literature Prose Journal*. 22<sup>th</sup> Year. No. 45. Pp.91-118. [In Persian].

## The Cultural Semiotics of *Kashf-ul-Mahjoob*: Meaning-Making Processes and Patterns

**Zahrā Nāzeri**

Ph. D. Candidate of Mystical Literature, IKIU